[image: image1.png]PROTOCOLO 31287/2016 - 21/11/2016 16328

INDICAÇÃO Nº   2804  /2016

ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE E MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM BUENO DE CAMPOS, NA VILA CRUZEIRO, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª a providenciar a instalação de redutores de velocidade e melhorias na sinalização da Avenida Joaquim Bueno de Campos, na Vila Cruzeiro.

Tal medida se faz necessária, uma vez que referia avenida apresenta-se como um local de intenso fluxo de veículos e pedestres, sendo possível verificar, no entanto, diversos abusos praticados por motoristas irresponsáveis que transitam em velocidade incompatível com o local, o que expõe a perigo a vida e a integridade física de todos os usuários, e dando causa a diversos acidentes. Desta forma, além da colocação de redutores de velocidade, fazem-se necessárias melhorias na sinalização da via e pintura de faixa de travessia de pedestres.

Solicito e espero que essa indicação seja atendida em menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 18 de novembro de 2016.

WASHINGTON BORTOLOSSI

Vereador – PPS